ДОГОВОР  ПОДРЯДА №_____-03/24
НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЗАЩИЩЕННОЙ ПОЛИГРАФИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ

           г. Кострома		                                             			 «_____»__________ 202__  г.

Акционерное общество «Кострома» (АО «Кострома»), именуемое в дальнейшем «Полиграфическое предприятие», в лице исполнительного директора Новикова Д.В., действующего на основании доверенности №Т3-2024 ИД от 10.05.2024 г., с одной стороны и _______________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик»,  в  лице ______________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. «Заказчик» поручает, а «Полиграфическое предприятие» обязуется выполнить работы по изготовлению  защищенной полиграфической продукции уровня «В» согласно Приказа Минтранса России  от 22.05.2024 № 180  «Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения, требований к его защищённости от подделок, а так же требований к электронным картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных перевозок» на основании Заявки, сделанной Заказчиком и являющейся неотъемлемой частью договора и согласованных Заказчиком макетов в соответствии со следующей спецификацией:

	Наименование
	Карта маршрута регулярных перевозок

	Формат
	210*145 мм.

	Тираж, экз.
	______шт.

	Цена за 1экз, руб. с НДС
	______ руб.

	Красочность
	4+2

	Бумага
	Офсетная с водяными знаком  100 г/м2

	Прочие условия
	Серия и номер выполнены высоким способом печати

2. Обязательства сторон
2.1. «Заказчик» обязуется:
-  принять и оплатить работы в соответствии с главой 3 настоящего Договора.
- представить «Полиграфическое предприятие» редакционно-издательские материалы в виде утвержденного  оригинал-макета издания  до начала печати.
2.2. «Полиграфическое предприятие» обязуется:
- качественно выполнить полиграфические работы. Тираж должен соответствовать по качеству полиграфического исполнения требованиям ГОСТа.
- соблюдать все требования  по режиму, условиям изготовления и хранения защищенной полиграфической  продукции согласно Приказам Минфина РФ №156н от 30.07.2020 г., №178н от 28.08.2020 г., №217н от 29.09.2020 г.
- представить тираж к отгрузке в течение 15 рабочих дней с момента подписания договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. «Заказчик» оплачивает «Полиграфическому предприятию» стоимость полиграфических работ по договорной цене в размере __________ (___________) рублей, в том числе НДС 20%.
Цена договора является твердой и определяется на весь срок действия договора.
3.2. Условия оплаты: 100% в течение 15 банковских дней с момента получения тиража.

4. Порядок сдачи работ
4.1. Сдача готового тиража осуществляется на складе «Полиграфического предприятия». С момента передачи тиража «Заказчик» несет ответственность за сохранность тиража, за его утрату, порчу, недостачу или повреждение.
4.2 Вывоз готового тиража со склада «Полиграфического предприятия» осуществляется силами и средствами «Полиграфического предприятия». __________.
Адрес ____________Контактное лицо ___________. Контактный тел. ______________.
 (или «путем Самовывоза» Контактное лицо ___________. Контактный тел. ______________. )

5. Ответственность сторон
5.1. В случае отказа «Заказчика» от договорных обязательств на стадии изготовления, «Заказчик» возмещает «Полиграфическому предприятию» все понесенные затраты согласно представленной калькуляции.
5.2. При нарушении сроков оплаты, предусмотренных п.3.2. настоящего Договора, «Полиграфическое предприятие» получает право на начисление пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки платежа. Данное  полномочие является правом, но не обязанностью «Полиграфического предприятия».
5.3. В случае нарушения сроков изготовления тиража с «Полиграфического предприятия» взимается штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости задержанной части тиража, за каждый день просрочки. Данное полномочие является правом, но не обязанностью «Заказчика».

6. Дополнительные условия
6.1. В случае невыполнения своих обязательств «Заказчиком», «Полиграфическое предприятие» не несет ответственности по своим обязательствам.
6.2. Любая сторона договора вправе его расторгнуть, при условии письменного предупреждения другой стороны не менее чем 1 месяц.
6.3. Договор составлен в 2-х экз., один экземпляр передается «Заказчику» и один экземпляр - «Полиграфическому предприятию» и является основанием для взаимных расчетов и платежей между «Заказчиком» и «Полиграфическим предприятием».
6.4. Все спорные вопросы, возникшие в процессе исполнения договора, в случае, если стороны не пришли по ним к соглашению, передаются для разрешения в Арбитражный суд  по месту нахождения ответчика.
6.5. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами обязательств.

7. Адреса и расчетные счета сторон:

	«Заказчик»:

«Заказчик»

_____________________ (___________)
    М.П.     (подпись)
	«Полиграфическое предприятие»:
АО «Кострома»
Акционерное общество «Кострома»
156010, г. Кострома, ул. Самоковская, 10
Тел. 8 (4942) 49-15-93,   49-15-38
Банковские реквизиты АО «Кострома»:
ИНН 4401051144,  БИК 043469623,
КПП 440101001, ОКТМО 34701000
Наименование банка: КОСТРОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8640 ПАО СБЕРБАНК Г.КОСТРОМА
Расчетный счет 40702810529010127271
Кор. счет 30101810200000000623

«Полиграфическое предприятие»
АО «Кострома»

____________________ (Д.В. Новиков)
   М.П.   (подпись)